
Na podlagi 30. člena Statuta Košarkarskega društva Nova Gorica mladi, je upravni odbor Košarkarskega 
društva Nova Gorica mladi dne 18. 09. 2024 sprejel naslednji 

 
PRAVILNIK O OBNAŠANJU IGRALCEV MLAJŠIH STAROSTNIH KATEGORIJ 
KOŠARKARSKEGA DRUŠTVA NOVA GORICA MLADI DO VKLJUČNO U20 

 

Pravilnik je namenjen urejanju odnosov med vodstvom društva, trenerji, igralci, starši oziroma 
skrbniki, športnimi zastopniki in zunanjimi sodelavci društva. 

 

I. ŠPORTNE VREDNOTE IN FAIR PLAY 

Z namenom zagotavljanja zdravega športnega okolja in omogočanja pogojev za nemoten vsestranski 
razvoj igralcev, se v društvu držimo naslednjih načel: 

 Igralce spodbujamo, da igrajo po pravilih in v duhu fair play-a. Zagovarjamo reševanje 
konfliktov s pogovorim in obsojamo vsakršno nasilje ali sovražnost. 

 Zmaga ni vse, enako cenimo sodelovanje, predanost in vloženi trud. 

 Če igralec igra pošteno in po svojih najboljših močeh se lahko počuti kot zmagovalec. 

 Ob storjenih napakah se ne posmehujemo in ne žalimo. Napake želimo odpravljati, ker je to 
tudi sestavni del osebnostne rasti. 

 Prepovedano verbalno in fizično nasilje ter zlorabljanje. 

 Vztrajamo, da so igralci poleg vseh obveznosti in doseganja uspešnosti na športnem področju 
uspešni tudi pri izpolnjevanju vseh šolskih obveznosti. 

 

Od igralcev mladinskega pogona društva pričakujemo, da: 

 Uživajo v košarki in se trudijo po svojih najboljših močeh. 

 Kažejo spoštovanje do košarkarske igre, vodstva društva, trenerjev in ostalih članov društva, 
soigralcev, staršev in nasprotnikov. 

 Redno prihajajo na treninge, morebitno odsotnost pa pravočasno sporočajo trenerjem. 

 Živijo zdravo in so zgled drugim. 

 Skrbijo za šolske obveznosti. 

 Imajo ustrezen odnos do društvene športne opreme, garderob, prevoznih sredstev, skrbijo za 
higieno v prostorih in vozilih, ki jih uporabljajo. 

 Skrbijo za ugled društva tudi izven časa društvenih aktivnosti, v družbi, šoli in na osebnih 
profilih na socialnih omrežjih. 



II. TRENINGI 

Vsi igralci, ki so vključeni v trenažni proces društva se morajo držati naslednjih pravil: 

 Igralec prihaja na trening ustrezno oblečen in obut glede na letni čas (v zimskem času se ne 
hodi na trening v kratkih hlačah in natikačih). 

 Vsak trening je obvezen za vse igralce, razen v primeru, ko trener odredi drugače. 

 Treningov se morajo udeleževati tudi poškodovani igralci, razen v kolikor drugače odredi 
trener po posvetu z zdravstveno službo. 

 Izostanek s treninga je opravičljiv le ob predhodnem pisnem obvestilu trenerju in v kolikor so 
razlogi za izostanek upravičeni ter trener izostanek s treninga odobri. Način obveščanja določi 
trener posamezne ekipe. 

 Vstop v dvorano v času treninga je dovoljen le igralcem, članom strokovnega štaba in 
društvenim delavcem. 

 Igralci morajo biti v garderobi najmanj 15 minut pred treningom in v športni opremi za vadbo 
pripravljeni vsaj 5 minut pred treningom. 

 Ob morebitnem zamujanju na trening je potrebno o tem obvestiti trenerja, ne glede na 
dolžino zamude. 

 Opremo za trening sestavljajo svetla in temna majica s kratkimi rokavi (v kolikor ekipa nima 
dvobarvnega dresa), kratke hlače, košarkarska obutev, flaška oziroma bidon in morebitna 
druga oprema, ki jo določi trener. 

 Med tednom morajo biti igralci doma najkasneje ob 22. uri. Če se trening zaključi po 21. uri 
pa morajo biti doma v roku ene ure po končanem treningu. 

 

III. TEKME 

Vsi igralci, ki so vključeni v tekmovalni proces društva se morajo držati naslednjih pravil: 

 Na domače tekme igralci pridejo v lastni režiji, ustrezno oblečeni in obuti glede na letni čas. 
Kraj in uro zbora določi trener. 

 V primeru organiziranega prevoza ekipa na gostujoče tekme potuje skupaj (v obe smeri). 
Zapuščanje ekipe brez dovoljenja trenerja ni dovoljeno. 

 V kolikor je zagotovljena enotna društvena oprema igralci na zbor prihajajo v društveni 
opremi. Prav tako ogrevanje poteka v enotnih ogrevalnih majicah. Individualni potisk 
ogrevalnih majic ni dovoljen. 

 Uporaba mobilnih telefonov in drugih naprav v slačilnici ni dovoljena. 

 Pred odhodom na gostujoče tekme igralci posamezne ekipe predajo mobilne telefone 
trenerju ekipe. Po zaključku tekme jim trener le te vrne. 



 Vstop v slačilnico je dovoljen le igralcem, članom strokovnega štaba in društvenim delavcem. 

 Kritiziranje in žaljenje sodnikov, nasprotnikov ali publike je prepovedano. Prav tako ni 
dovoljena kakršnakoli interakcija s publiko (gostujočimi ali domačimi navijači). 

 Igralci lahko med igro zapustijo klop le z dovoljenjem trenerja. 

 V primeru neustreznega obnašanja igralca, ga lahko trener pošlje v garderobo, kjer je igralec 
dolžan počakati do zaključka tekme oziroma prihoda ekipe v garderobo.. 

 V primeru tekme naslednji dan, morajo biti igralci doma najkasneje ob 22. uri. Če se tekma 
zaključi po 21. uri pa v roku ene ure po končanem tekmi oziroma prihodu iz tekme. 

 Snemanje tekem brez soglasja društva ni dovoljeno. 

 

IV. MEDNARODNI TURNIRJI 

Vsi igralci, ki se z društvom udeležujejo mednarodnih turnirjev se morajo držati naslednjih pravil: 

 Prevoz na mednarodne turnirje je praviloma organiziran s strani društva. Zapuščanje ekipe brez 
dovoljenja trenerja ni dovoljeno. 

 V kolikor je zagotovljena enotna društvena oprema igralci na zbor prihajajo v društveni opremi. 
Prav tako ogrevanje poteka v enotnih ogrevalnih majicah. Individualni potisk ogrevalnih majic 
ni dovoljen. 

 Pravila za uporabo mobilnih telefonov in drugih naprav na mednarodnih turnirjih določi vsak 
posamezen trener ekipe. 

 Vstop v slačilnico je dovoljen le igralcem, članom strokovnega štaba in društvenim delavcem. 

 Kritiziranje in žaljenje sodnikov, nasprotnikov ali publike je prepovedano. Prav tako ni dovoljena 
kakršnakoli interakcija s publiko (gostujočimi ali domačimi navijači). 

 Igralci lahko med igro zapustijo klop le z dovoljenjem trenerja. 

 V primeru neustreznega obnašanja igralca, ga lahko trener pošlje v garderobo, kjer je igralec 
dolžan počakati do zaključka tekme oziroma prihoda ekipe v garderobo. 

 Po povratku iz turnirja morajo biti igralci doma najkasneje ob 22. uri. Če se tekma zaključi po 
21. uri pa v roku ene ure po končanem tekmi oziroma prihodu iz tekme. 

 Komunikacija posameznega igralca, staršev, skrbnikov oziroma nosilcev starševske pravice z 
organizatorji turnirja ni dovoljena. Vsa komunikacija poteka preko društva oziroma oseb 
društva, ki so prisotne na mednarodnem turnirju. 



V. UDELEŽBA NA REGIJSKEM SELKCIONIRANJU OZIROMA NACIONALNEM PROGRAMU KZS 

Pri udeležbi na regijskem selekcioniranju in nacionalnih programih KZS (v nadaljevanju RSNPKZS) se 
igralci društvenih ekip držijo naslednjih pravil: 

 Vabilo na RSNPKZS je posledica dobrega dela v društvu, nagrada za igralca oziroma društvo s 
posamezno skupino igralcev. 

 Udeležba na RSNPKZS je obvezna razen, če društvo ta dan ne igra tekme oziroma se ne 
udeležuje mednarodnega turnirja. Prav tako lahko društvo odpove udeležbo igralca oz. igralcev 
dan pred prvenstveno tekmo. 

 Komunikacija o udeležbi igralca na RSNPKZS poteka na relaciji igralec / starš, društvo in KZS. 

 Udeležbo na RSNPKZS potrjuje društvo po predhodni potrditvi igralca oziroma starša. 
Komunikacija mimo društva, direktno s KZS ni dovoljena. 

 Poškodovan igralec se ne udeležuje RSNPKZS razen v primeru, ko je z društvom drugače 
dogovorjeno. 

 V kolikor društvo oceni, da si igralec ne zasluži vabila RSNPKZS (neprimeren odnos do treninga, 
kršenje društvenih pravilnikov, neudeležba na treningih…),  ima društvo pravico, da njegovo 
prisotnost odpove. 

 

VI. UPORABA ŠPORTNIH OBJEKTOV TER DRUŠTVENIH VOZIL IN OPREME 

Vsi igralci, ki so vključeni v trenažni proces  društva se morajo držati naslednjih pravil: 

 V vseh objektih, kjer poteka trenažni proces smo gostje, tako da je potrebno slediti hišnemu 
redu ter pravilom in upoštevati navodila upravitelja objekta. 

 V primeru, da se ob vstopu v objekt ugotovi nepravilnost (škoda v garderobi, razmetana 
dvorana, poškodovana oprema, ….) se nemudoma obvesti trenerja in ta posreduje informacijo 
naprej odgovorni osebi. 

 Po odhodu iz dvorane in garderob vse prostore pregledamo, pospravimo in pustimo v enakem 
stanju, kot so bili ob prihodu. 

 Oprema, ki jo uporabljamo v trenažnem procesu je v lasti društva oziroma upravljalca objekta. 
Z njo ravnamo spoštljivo in previdno. 

 V vozilih, ki jih društvo uporablja za prevoze, ne smetimo in drobimo. Vse odpadke, ki jih 
prinesemo v vozilo oziroma nastanejo med vožnjo za seboj pospravimo. V vozilu je za te 
namene krtača in smetišnica. 

 Za vso nastalo škodo in morebitne stroške odgovarja povzročitelj. V kolikor se povzročitelja ne 
najde, vendar je ugotovljeno, da je nastala s strani naših igralcev, zanjo odgovarja celotna ekipa. 

 



VI. ZDRAVILA IN DODATKI K PREHRANI 

Vsi igralci, ki so vključeni v trenažni proces društva se morajo držati naslednjih pravil: 

 Zdravila lahko igralci uživajo, le v primeru, ko jim jih predpiše osebni zdravnik, specialist oziroma 
po dogovoru z društveno zdravniško službo. 

 Jemanje dodatkov k prehrani je dovoljeno le po posvetovanju s osebnim zdravnikom, društveno 
zdravniško službo, trenerjem oziroma trenerjem za kondicijsko pripravo. 

 

VII. ALKOHOL, POŽIVILA, TOBAK IN DRUGE SUBSTANCE 

Uživanje alkohola, poživil, mamil, kajenje tobaka in drugih substanc je strogo prepovedano!  

 

VIII. IGRE NA SREČO OZIROMA ŠPORTNE STAVE 

Igralcem je strogo prepovedano igranje iger na srečo, ki so povezane s športom ali športnimi rezultati 
oziroma kakršnihkoli športnih stav ne glede na športno panogo in ali je društvo udeleženo na stavnem 
lističu ali ne. 

 

IX. AKTIVNOSTI IZVEN DRUŠTVA 

Vsi igralci, ki so vključeni v trenažni proces društva se morajo držati pravil: 

 Igralci morajo o vsakem izven društvenem športnem udejstvovanju (šolska tekmovanja, 
turnirji ulične košarke, košarkarski kampi, dodatni individualni treningi, …) obvestiti trenerja 
in pridobiti njegovo dovoljenje. 

 Preizkusi v drugih klubih ali udejstvovanja na kampih v tujini tekom sezone ali po sezoni niso 
dovoljeni za igralce, ki so člani društvene ekipe razen, če predhodno ne pridobijo soglasja 
društva. 

 

X. ŠOLSKE OBVEZNOSTI IN STATUS ŠPORTNIKA 

Vsi igralci, ki so vključeni v trenažni proces društva se morajo držati sledečih pravil: 

 Obvezno je redno in uspešno izpolnjevanje šolskih obveznosti. 

 Vsak posameznik je odgovoren za svoje razporejanje prostega časa izven šole in košarkarskih 
obveznosti. 

 Košarkarske obveznosti ne smejo posegati v učni uspeh. 

 Šolske obveznosti ne smejo posegati v prisotnost na treningih. 

 Odsotnost s treninga zaradi učenja ni sprejemljiva, razen po predhodnem obvestilu in 
dogovoru s trenerjem. 



 Društvo pomaga igralcem pri pridobitvi “Statusa športnika” V primerih kršenja kateregakoli 
določila pravilnika, ima društvo pravico  zahtevati odvzem “Statusa športnika”. 

 

XI. SANKCIJE OD NEUPOŠTEVANJU DRUŠTVENEGA PRAVILNIKA 

Pravilnik mladinskega pogona določa sankcije v naslednjih primerih: 

 za neopravičeno zamudo na trening, tekmo, sestanek ali dogovorjeno aktivnost, 

 za neopravičen izostanek na treningu, tekmi, sestanku ali dogovorjeni aktivnosti, 

 za neizpolnjene ali površno izpolnjene obveznosti in naloge na treningih ali tekmah, 

 za nešportno obnašanje, verbalni ali fizični napad ali nespoštljiv odnos do igralcev, soigralcev, 
trenerjev, sodnikov, gledalcev, društvenih delavcev, 

 za tehnične in izključujoče napake na tekmah, ki so povezane z neprimernim in nespoštljivim 
obnašanjem, 

 zaradi nešportnega življenja, uživanja prepovedanih substanc ter živil ali sodelovanja pri 
športnih stavah in igrah na srečo za denar, 

 zaradi neupoštevanja določil iz ostalih točk tega pravilnika. 

 

Ob neupoštevanju določil tega pravilnika, se igralcu, v pisni ali elektronski obliki, lahko izreče: 

 opomin, 

 suspenz, 

 izključitev iz društva. 

 

 

 

Košarkarsko društvo Nova Gorica mladi 

 


